
UCHWAŁA NR XI/98/19
RADY GMINY LIPOWA

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr III/22/18 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869.),

Rada Gminy Lipowa
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr III/22/18 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Lipowa na 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. § 3 Uchwały Nr III/22/18 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Lipowa na 2019 r. otrzymuje następujące brzmienie:

„Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 0,00 zł.”.

1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 914.144,00 zł z tytułu kredytu długoterminowego.

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 914.144,00 zł z tytułu: 

a) spłaty pożyczek w wysokości 224.144,00 zł

b) spłaty kredytów w wysokości 690.000,00 zł

c) wykup papierów wartościowych w wysokości 0,00 zł. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 5”.

4. § 9 Uchwały Nr III/22/18 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Lipowa na 2019 r. otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Ustala się limit zobowiązań 2.914.144,00 zł na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości: 2.000.000,00 zł

2) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
w kwocie 914.144,00 zł”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 sierpnia 2019 r.

Poz. 5566



5. § 12 Uchwały Nr III/22/18 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Lipowa na 2019 r. otrzymuje następujące brzmienie:

„Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do wysokości 
poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 9 niniejszej uchwały, z tego:

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości: 
2.000.000,00 zł

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
w kwocie 914.144,00 zł.”.

§ 2. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr III/22/18 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2019 r. otrzymuje brzmienie jak w  załączniku nr 3  do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr III/22/18 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2019 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Po dokonaniu zmian opisanych w § 1 niniejszej uchwały:

1. Dochody budżetu Gminy wynoszą: 49.199.496,80 zł. 

2. Wydatki budżetu Gminy wynoszą: 49.199.496,80 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Lipowa

Andrzej Binda

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5566



 LIPOWA  
 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/98/19 Rady Gminy Lipowa z dnia 09 sierpnia 2019 r.   
 2019-08-09  
 Plan dochodów  
 Dział Rozdział Treść Kwota 

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 201 962,33

  90095 Pozostała działalność 201 962,33

 

  

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

176 230,85

 

  

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

25 731,48

    201 962,33

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5566



Nazwa jednostki 
sprawozdawczej 

LIPOWA 

Nr dokumentu Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XI/98/19 Rady Gminy Lipowa z dnia 09 sierpnia 2019 r. 
Data podjęcia 2019-08-09 
Rodzaj Plan wydatków 
Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

757   Obsługa długu publicznego -186 694,40 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 

50 000,00 

  B6DLG 
obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 50 000,00 

 75704  Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 

-236 694,40 

  B5PGW 
wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji -236 694,40 

801   Oświata i wychowanie 652 800,73 

 80101  Szkoły podstawowe 698 642,73 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

-150 000,00 

  B1WIP 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 224 713,43 

  
M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

623 929,30 

 80104  Przedszkola -45 842,00 

  B1WIP 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane -45 842,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

5 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 

-5 000,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

-5 000,00 

Razem: 466 106,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5566



Załącznik nr 3

do Uchwały nr XI/98/19

Rady Gminy Lipowa

z dnia 09 sierpnia 2019 r.

Klasyfikacja

§
1 2 3 4

914 144,00          

1. Kredyty § 952 -                       

2. Pożyczki § 952 -                       

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 -                       

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951               x

5. Prywatyzacja majątku jst § 944               x

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957               x

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 914 144,00          

8. Wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 -                       

914 144,00          

1. Spłaty kredytów § 992 690 000,00          

2. Spłaty pożyczek § 992 224 144,00          

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 -                       

4. Udzielone pożyczki § 991  x

5. Lokaty § 994 x

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 x

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  x

Rozchody ogółem:

Kwota 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

Lp. Treść

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5566



Załącznik nr 4

do Uchwały nr XI/98/19

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 09 sierpnia 2019 r. 

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowane wydatki 

2019 r.

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca

zadanie

600 60016

Drogi publiczne gminne - drogi wykonane w ramach 

funduszu sołeckiego na rok 2019 (środki z funduszu 

sołeckiego 175.138,55)

486 079,88  UG 

750 75023
Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) - 

zakup kotła C.O.
20 000,00  UG 

801 80101

Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Lipowa: Szkoły Podstawowej w 

Leśnej, Szkoły Podstawowej w Siennej oraz Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Słotwinie

1 700 000,00  UG 

801 80101

Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Lipowa: Szkoły Podstawowej w 

Lipowej oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Twardorzeczce wraz z montażem odnawialnych źródeł 

energii

2 979 668,06  UG 

801 80101

Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń szkolnych 

na przedszkolne w budynku Szkoły Podstawowej im. 

K. Makuszyńskiego w Leśnej

182 000,00  UG 

900 90001

Wpłata składki na finansowanie przez Gminę 

udziału własnego II fazy Projektu 

pn.”Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” 

realizowanego przez ZM ds. Ekologii w Żywcu na 

wybudowaną  sieć  kanalizacyjną na terenie gminy

2 685 679,25  UG 

900 90015
Budowa lamp oświetleniowych / sołectwo: Lipowa, 

Ostre, Twardorzeczka/
50 000,00  UG 

900 90095
Budowa boiska do piłki siatkowej Centrum 

Aktywności Sportowej w Twardorzeczce
30 000,00  UG 

900 90095 Modernizacja budynków gminnych 59 219,46  UG 

900 90095 Zakup samochodu dostawczego do 3,5T 35 500,00  ZGK 

8 228 146,65 

Plan wydatków majątkowych na 2019 rok

O G Ó Ł E M

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5566


		2019-08-13T08:24:32+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




